
ANA GEORGINA OLIVARES REYES
7.2 kW 4 de Junio de 2025

1B 822241101177

1,603 kWh $ 5,884

12 1,697 kWh $90

98.47 % BIMESTRE $ 5,794

$35,301.00 MXN $542.00 MXN $34,759.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.0 AÑOS 600 W 12 33.6 m 2 $ 29,870.69

TASA INTERNA DE
RETORNO

50.3 %



Propuesta 1 4 de Junio de 2025 6 de Junio de 2025

20250337

ANA GEORGINA OLIVARES REYES  

12 Astro N7 Bifacial 600W $ 2300 $ 27,600.00

3 ApSystems Inverter 2000 W $ 7000 $ 21,000.00

12 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1000 $ 12,000.00

12 Mano de obra sistema interconectado $ 1000 $ 12,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 6244.83 $ 6,244.83

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 85,344.83

IVA $ 13,655.17

TOTAL (MXN) $ 99,000.00

Precio por watt instalado 13.75 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 35,301.00 $ 542.00 $ 29,870.69 $ 34,759.00 $ 64,629.69 $ -34,370.31

2 $ 36,360.03 $ 558.26 $ 0.00 $ 35,801.77 $ 35,801.77 $ 1,431.46

3 $ 37,450.83 $ 575.01 $ 0.00 $ 36,875.82 $ 36,875.82 $ 38,307.28

4 $ 38,574.36 $ 592.26 $ 0.00 $ 37,982.10 $ 37,982.10 $ 76,289.38

5 $ 39,731.59 $ 610.03 $ 0.00 $ 39,121.56 $ 39,121.56 $ 115,410.94

6 $ 40,923.53 $ 628.33 $ 0.00 $ 40,295.21 $ 40,295.21 $ 155,706.15

7 $ 42,151.24 $ 647.18 $ 0.00 $ 41,504.06 $ 41,504.06 $ 197,210.21

8 $ 43,415.78 $ 666.59 $ 0.00 $ 42,749.19 $ 42,749.19 $ 239,959.40

9 $ 44,718.25 $ 686.59 $ 0.00 $ 44,031.66 $ 44,031.66 $ 283,991.06

10 $ 46,059.80 $ 707.19 $ 0.00 $ 45,352.61 $ 45,352.61 $ 329,343.67

11 $ 47,441.59 $ 728.40 $ 0.00 $ 46,713.19 $ 46,713.19 $ 376,056.86

12 $ 48,864.84 $ 750.25 $ 0.00 $ 48,114.59 $ 48,114.59 $ 424,171.44

13 $ 50,330.79 $ 772.76 $ 0.00 $ 49,558.02 $ 49,558.02 $ 473,729.47

14 $ 51,840.71 $ 795.95 $ 0.00 $ 51,044.76 $ 51,044.76 $ 524,774.23

15 $ 53,395.93 $ 819.82 $ 0.00 $ 52,576.11 $ 52,576.11 $ 577,350.34

16 $ 54,997.81 $ 844.42 $ 0.00 $ 54,153.39 $ 54,153.39 $ 631,503.72

17 $ 56,647.74 $ 869.75 $ 0.00 $ 55,777.99 $ 55,777.99 $ 687,281.72

18 $ 58,347.17 $ 895.84 $ 0.00 $ 57,451.33 $ 57,451.33 $ 744,733.05

19 $ 60,097.59 $ 922.72 $ 0.00 $ 59,174.87 $ 59,174.87 $ 803,907.92

20 $ 61,900.52 $ 950.40 $ 0.00 $ 60,950.12 $ 60,950.12 $ 864,858.03

21 $ 63,757.53 $ 978.91 $ 0.00 $ 62,778.62 $ 62,778.62 $ 927,636.65

22 $ 65,670.26 $ 1,008.28 $ 0.00 $ 64,661.98 $ 64,661.98 $ 992,298.63

23 $ 67,640.37 $ 1,038.53 $ 0.00 $ 66,601.84 $ 66,601.84 $ 1,058,900.47

24 $ 69,669.58 $ 1,069.68 $ 0.00 $ 68,599.89 $ 68,599.89 $ 1,127,500.37

25 $ 71,759.66 $ 1,101.77 $ 0.00 $ 70,657.89 $ 70,657.89 $ 1,198,158.26

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,509.9 1,795.3 1,798.9 1,837.4 1,663.9 1,619.3

Consumo actual 1,700.0 1,650.0 1,550.0 1,600.0 1,540.0 1,580.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


